
6011 Y ~YA 
¡DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

GOBIER JUNÍN 

SAEL MARTINEZ ALFARO 
SEJERO DELEGADO 

15R 

oeN \ CA 111/ 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

CONSEJO REGIONAL 

a) 
o 
o 

ACUERDO REGIONAL N° 253-2018-GRJ/CR 
CONSEJO REGIONAL 

9,149  6  

POR CUANTO: 

El Consejo Regional de Junín, en Sesión Ordinaria celebrada a los 17 días del mes de julio de 2018, 
en la Sala de Sesiones de la Sede del Gobierno Regional Junín. 

VISTO: 
El pedido verbal realizado por la Consejera Coquí Georgina Ríos de Nestáres. 

CONSIDERANDO: 

Que, conforme establece el artículo 191° de la Constitución Política del Estado, en concordancia con 
el artículo 2° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley N° 27867 y sus modificatorias, señalan 
que los Gobiernos Regionales son personas jurídicas de derecho público que gozan de autonomía 
política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia; 

Que, el literal f) del artículo 26° del Reglamento Interno de Consejo Regional Junín; establece: los 
Consejeros y Consejeras Regionales tiene derecho a: f) presentar pedidos escritos o verbales para 
atender las necesidades de la población de la región en materia de su competencia; 

Que, la Consejera Coquí Georgina Ríos de Nestáres realiza un pedido verbal, solicita la autorización 
de viaje en ejercicio de sus funciones a la ciudad de Lima el día viernes 20 de 2018 a las 10:00 a.m. 

C1 donde tratara temas de minería, agricultura y salud. 

Que, el artículo 39° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, señala que los 
Acuerdos del Consejo Regional expresan la decisión de este órgano sobre asuntos internos del 
Consejo Regional, de interés público, ciudadano, institucional o declara su voluntad de practicar un 
determinado acto o sujetarse a una conducta o norma institucional; 

Que, de conformidad con las atribuciones conferidas por los artículos 9°, 10°, 11°, 15° y 37° de la Ley 
N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales sus modificatorias y el Reglamento Interno del 
Consejo Regional aprobado con Ordenanza Regional N° 179-2014-GRJ/CR; 

El Consejo Regional con el voto de la MAYORIA de sus miembros. 

ACUERDA: 

ARTÍCULO ÚNICO.- NO AUTORIZA el viaje de la Consejera Coquí Georgina Ríos de Nestáres a la 
ciudad de Lima el día viernes 20 de Julio de 2018. 

Dado en el Gobierno Regional de Junín a los, 23 días del mes de julio del año dos mil dieciocho. 

Regístrese, Comuníquese y Cúmplase. 


	Page 1

